PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

пос. Рамешки

от «23» марта 2015 года                                                                                    № 10
«О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в муниципальном

образовании городское поселение – поселок

Рамешки Рамешковского района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь Уставом городское поселения - поселок Рамешки Рамешковский район Тверской области Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки  третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании городское поселение – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области в новой редакции, утвержденные решение Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки № 45 от 29.08.2012г. следующие изменения:

1) Дополнить пункт 1 статьи 9 Положения подпунктом 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»

2) Дополнить пункт 1.1 статью 9 Положения следующего содержания:

«1.1 Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.»

3) Подпункт 1 пункта 1 статьи 10 Положения признать утратившим силу.

4) Подпункт 3 пункта 1 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Тверской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования по адресу: Тверская область, пос. Рамешки, ул. Советская, д. 16 (здание администрации городского поселения – поселок Рамешки) и размещению на официальном сайте администрации городского поселения – поселок Рамешки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского поселения -

поселок Рамешки                                                                                 З.Н. Котлевская